
1

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EDITAL SMS Nº 09/2021

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
FORMAÇÃO  DE  CADASTRO  DE  RESERVA
DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO  DE
PROFISSIONAIS  DE  NÍVEL  MÉDIO  PARA  A
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL
NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09
DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL
DE Nº 2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
RESULTADO DOS RECURSOS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,
com  base  no  Edital  SMS  nº  09/2021,  que  regulamenta  o  processo  seletivo  simplificado
objetivando a contratação temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro
de reserva de profissionais de nível médio para a Secretaria Municipal da Saúde de Sobral,
RESOLVE:

I. RETIFICAR,  pelo  princípio  da autotutela, a publicação do resultado dos recursos e
resultado final do processo seletivo, considerando recurso interposto por uma candidata
não informado por equívoco da comissão organizadora na última publicação.

II. INFORMAR  o deferimento  parcial  do recurso interposto  pela  candidata  Fabricia  de
Maria Cisne Siebra, inscrita para a função Atendente Farmácia, Código 01, passando a
totalizar 46 pontos na avaliação curricular.

III. REPUBLICAR, em razão da retificação supramencionada, o resultado final do processo
seletivo conforme ANEXO do presente termo.

IV. INFORMAR que os demais recursos interpostos foram julgados indeferidos.

V. INFORMAR que em razão da retificação supramencionada,  haverá a  reabertura do
prazo de 48 horas para que os recorrentes possam solicitar, caso queiram, as razões do
indeferimento por meio de requerimento dirigido à Comissão Organizadora do Processo
Seletivo  através  do  e-mail  recursosedital092021.espvs@gmail.com,  as  quais  serão
enviadas para o e-mail do recorrente dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do
recebimento da solicitação.

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

mailto:recursosedital082021.espvs@gmail.com


2

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

VI. Divulgar,  em ordem classificatória,  o  resultado final  retificado do processo seletivo,
conforme previsto no ANEXO do presente termo.

Sobral-CE, 4 de junho de 2021.

Sandra Maria Lopes Vasconcelos
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



3

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ANEXO
EDITAL SMS Nº 09/2021

RESULTADO FINAL RETIFICADO DO PROCESSO SELETIVO

CÓDIGO 01 –  ATENDENTE FARMÁCIA 44H

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 RILDSON ARAUJO SECUNDO 50,0

2 JESSICA DA SILVA HOLANDA 47,0

3 FABRICIA DE MARIA CISNE SIEBRA 46,0

4** FRANCISCO LEANDRO DA COSTA SILVA 45,0

5** DANIELE VASCONCELOS DE SOUSA 45,0

6** HYANCA MARA DE SOUSA 45,0

7 MARIA DO LIVRAMENTO RODRIGUES BORGES 42,0

8 JOVEANA RODRIGUES DE SOUSA 40,0

9 LEONARDO PEREIRA FERREIRA 36,0

10* ANTONIO ELCIO LIMA 35,0

11* FRANCISCO ALEXANDRE DA COSTA NETO 35,0

12 MARIA DEYSIANE MISSIAS SAMPAIO 32,0

13 JAQUELINE MENDES GUIMARÃES 30,0

14*  ** FRANCISCO EVANDRO GABRIEL 25,0

15*  ** FRANCISCO WILSON VENANCIO DOS SANTOS 25,0

16*  ** GEISE KELLY PONTES BEZERRA 25,0

17*  ** THAIS ERIKA SOMBRA GONÇALVES 25,0

18*  ** LUCAS DA SILVA OLIVEIRA 25,0

19*  ** AURILENE PEREIRA MARTINS 25,0

20*  ** FERNANDA SILVA RODRIGUES 25,0

21*  ** SILVIA MARIA MENEZES DE FREITAS 25,0

22*  ** ANTONIA ADELINE NOBRE DE SOUSA 25,0

23*  ** LORENA ARCANJO ARAUJO 25,0

24*  ** MARIA ANTONIA DA SILVA 25,0

25*  ** LUIZ LUCIVAN RIBEIRO DO NASCIMENTO FILHO 25,0

26*  ** LUCAS FROTA CARVALHO 25,0

27 FRANCISCA GLEICIANE VIEIRA DO NASCIMENTO 24,0

28 EVELINE MENDES ADEODATO 22,0

29** DEBORA ALINE MELO LOIOLA 21,0

30** NAIARA CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE 21,0

31** SUELEN CRISLENE MARTINS FERREIRA 21,0

32* LEANDRO JOAQUIM BARRETO NOGUEIRA 20,0

33** MARIA FATIELE LINHARES AGUIAR 20,0

34** ANTONIO DIEGO NEVES LIMA 20,0

35** JORGE AFRANYO ALBUQUERQUE TELES 20,0

36** BIANCA AGUIAR HENRIQUE 20,0

37** IANKA BEVILAQUA COSTA FONTENELE 20,0

38** ALINE MARA DO NASCIMENTO SILVA 20,0

39** MARIA GERLIANE ROCHA MAGALHÃES 20,0

40 RAIANE LIMA DIAS 5,0

Não classificados JOSÉ ADAUTO ARAUJO NETO 0,0

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



4

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CÓDIGO 01 –  ATENDENTE FARMÁCIA 44H

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

com base no item
4.6 do edital
inaugural.

MARIA EDIMARA LINO SILVA 0,0

VANIA RIPARDO COSTA SILVA 0,0

CÓDIGO 02 – MAQUEIRO 44H

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 ISAU ROMULO MARQUES DE SOUSA 20,0

2 JOAQUIM ROSA FILHO 15,0
Não classificados
com base no item

4.6 do edital
inaugural.

ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA 0,0

FRANCISCO ABNER COSMO JUNIOR 0,0

* Aplicado critério de desempate previsto na alínea “a” do subitem 6.1.1 do edital inaugural.
** Aplicado critério de desempate previsto na alínea “b” do subitem 6.1.1 do edital inaugural.

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758


